令和５年１１月２４日

青森市政記者会 様

青 森 市 農 林 水 産 部

あおもり産品支援課長

イオンリテール(株)東海カンパニー「青森県フェア」での副市長トップセールスについて

 このたび、安全・安心で優れた県産農林水産物とその加工品等の情報を発信し、あおもり

産品の消費拡大を図ることを目的に、イオンリテール(株)東海カンパニーと青森県との主

催により、１１月３０日から１２月３日までの４日間、イオンスタイル名古屋茶屋において

「青森県フェア」が開催されます。

 つきましては、当該フェア開催に当たり、本市農林水産品のＰＲ及び販路拡大を図るため、

下記のとおり副市長によるトップセールスを行いますので、取材・報道をお願いします。

記

１ イオンリテール(株)東海カンパニー「青森県フェア」の概要

 （１）開催期間  令和５年１１月３０日（木）～１２月３日（日） ４日間

 （２）開催店舗  イオンリテール(株)東海カンパニー管内 ６６店舗

           旗艦店：イオンモール名古屋茶屋・イオンスタイル名古屋茶屋

           〒455-0858 愛知県名古屋市港区西茶屋 2-11

 （３）実施内容  別添開催概要のとおり

２ 副市長によるトップセールス概要

 （１）実 施 日  令和５年１２月３日（日）

 （２）実施場所  イオンモール名古屋茶屋・イオンスタイル名古屋茶屋

 （３）実施内容  10:10～10:35 イオンリテール(株)東海カンパニーとの

                 情報交換会出席

          10:45～11:00 青森県フェア開催記念セレモニー出席

          13:00～13:30 市産品ＰＲステージイベント出演

【問合せ先】

 青森市農林水産部あおもり産品支援課

 担当：主査 浅利、主事 嘉門

 電話：0172-26-6103

【対応者の訂正について】

令和５年１１月２４日付けでお知らせしておりましたイオンリテール(株)東海カンパニー

「青森県フェア」での市長トップセールスについて、対応者が市長から副市長に変更とな

りましたので、訂正しお知らせします。

             令和５年１１月２９日 青森市農林水産部あおもり産品支援課長

イオンリテール（株）東海カンパニー「青森県フェア」 開催概要

１ 名  称  イオンリテール(株)東海カンパニー 「青森県フェア」

２ 趣  旨  イオンリテール(株)東海カンパニーと青森県の連携により、安全・安心で優れた農林

水産物とその加工品等の情報を発信し、あおもり産品の消費拡大を図ります。

３ 主  催  イオンリテール(株)東海カンパニー、青森県

４ 会  期  令和 5 年 11 月 30 日（木）～12 月 3 日（日） ４日間

         ※トップセールスは 12 月 3 日（日）

５ 開催店舗  イオンリテール（株）東海カンパニー管内 66 店舗

         旗艦店 イオンモール名古屋茶屋・イオンスタイル名古屋茶屋

         〒455-0858 愛知県名古屋市港区西茶屋 2-11

６ フェアの概要

 （１）農林水産物及び加工品の販売

部 門 商 品 内 容

農 産 りんご、ながいも、にんにく、ごぼう ほか

水 産 ホタテ、マダラ、アンコウ ほか

畜 産 奥入瀬ガーリックポーク ほか

グ ロ サ リ ー
県産米「青天の霹靂」、「まっしぐら」、「はれわたり(旗艦店のみ数量限定販売)」、

りんごジュース ほか

デ イ リ ー しじみラーメン、煮干しラーメン、せんべい汁 ほか

リ カ ー シードル、日本酒 ほか

物 販 催 事

（ 特 催 店 の み ）

新改商店[干物、珍味等]、成邦商事(株)[ホタテ加工品]、(株)あおもり北彩館[菓子等]、

(有)アルパジョン[菓子等]、県ほたて流通振興協会[ベビーホタテ試食提供]、青森県

[県産冷凍食品]

  （２）集客イベント等（イオンモール名古屋茶屋 1 階 センターコート）

    ①青森市 市産品ＰＲステージ（12/3[日]）

    ②津軽三味線演奏（下山 昭義[しもやま あきよし]：12/3[日]）

    ③ミス・クリーンライスあおもりＰＲステージ（12/3[日]）

    ④青森県産品ＰＲキャラクター決め手くん登場（12/2[土]～3[日]）

    ⑤青森ねぶた祭「跳人
は ね と

」腰吊鈴づくり体験（12/2[土]～3[日]） ほか

  （３）展示等（イオンモール名古屋茶屋 1 階 センターコート）

    ①観光ＰＲコーナー（ポスター、パンフレット等）設置

    ②ねぶた絵（タペストリー）等掲出

    ③青森ねぶた祭跳人
は ね と

衣装展示 ほか